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Unterbernhards
DE-Fördergebiet und Denkmalschutz

LEGENDE
DE-Fördergebiet

Gesamtanlage Denkmalschutz

Kulturdenkmal

Gesamtanlage Grünfläche

Gesamtanlage Gewässer

Gebäude

SP PLUS
Stadt- und Dorfentwicklung

Wingertstraße 28
61231 Bad Nauheim

Tel 06032 804089-0
Fax 06032 804089-19
info@sp-stadtundregion.de

Maßstab: 1:1500
Plangröße: DIN A1
Datum: 25.02.2020

N

DORFENTWICKLUNG HILDERS
DE-Fördergebiet/Denkmalschutz - Ortsteil Unterbernhards

Seite 287



oF

Steinbruch

Sportanlage

Michaelshof

Kläranlage

Nü
st

2

2

4

6

8

3

2

1

1

4

3

1

7

5

1

7

1 6

2 1

1 3

3

3

1 9

1 1

9

8

1 7

1 5

1 2

6

6

7

2 1

4

3

1 7

24

1 5

1 0

1 4

1 0

22

1 8

1

19

5

1 3

1

9

1 5

1 1

1 0

5

1 2

4

2

30

32

3 1

29

22

30

34

24

2 1

28

26

27

20

1 6

1 6

25

35

33

26

Zwangsgärten

H
sN

r 1
7

Hs
Nr 1

2

Hs
Nr 1

4

H
sN

r 7

Hs
Nr

 6
Hs

Nr
 1

3

Hs
Nr

 1
1

H
sN

r 5

Hs
Nr 2

0

Hs
Nr

 1
4

H
sN

r 8

Hs
Nr

 8

Im

An der Kuppe

An der Kuppe

Untergrund

Im Pohl

An der Kuppe

Im Pohl

Im Obergrund

1 8

Eisfeld

HsNr 18

Im Farm

Am Peißstein

Kuppe

Unterbernhardser Straße

Am Michaelshof

An
 d

er
 S

an
dg

ru
be

Zu
r L

ie
de

N
üs

te
rr

as
en

er
 W

eg

An
 d

er
 N

üs
t

U
nt

er
be

rn
ha

rd
se

r S
tr

aß
e

An der Nüst

Zu
m Pohl

An der Trift

Sportanlage

Kläranlage

2

2

4

6

8

3

2

1

1

4

3

1

7

5

1

7

1 6

2 1

1 3

3

3

1 9

1 1

9

8

1 7

1 5

1 2

6

6

7

2 1

4

3

1 7

24

1 5

1 0

1 4

1 0

22

1 8

1

19

5

1 3

1

9

1 5

1 1

1 0

5

1 2

4

2

30

32

3 1

29

22

30

34

24

2 1

28

26

27

20

1 6

1 6

25

35

33

26

Zwangsgärten

H
sN

r 1
7

Hs
Nr 1

2

Hs
Nr 1

4

H
sN

r 7

Hs
Nr

 6
Hs

Nr
 1

3

Hs
Nr

 1
1

H
sN

r 5

Hs
Nr 2

0

Hs
Nr

 1
4

H
sN

r 8

Hs
Nr

 8

Im

An der Kuppe

An der Kuppe

Untergrund

Im Pohl

An der Kuppe

Im Pohl

Im Obergrund

1 8

Eisfeld

HsNr 18

Im Farm

Am Peißstein

Kuppe

Unterbernhardser Straße

Am Michaelshof

An
 d

er
 S

an
dg

ru
be

Zu
r L

ie
de

N
üs

te
rr

as
en

er
 W

eg

An
 d

er
 N

üs
t

U
nt

er
be

rn
ha

rd
se

r S
tr

aß
e

An der Nüst

Zu
m Pohl

An der Trift

DORFENTWICKLUNG HILDERS
Nutzungsstruktur - Ortsteil Unterbernhards

Unterbernhards
Nutzungsstruktur

SP PLUS
Stadt- und Dorfentwicklung

Wingertstraße 28
61231 Bad Nauheim

Tel 06032 804089-0
Fax 06032 804089-19
info@sp-stadtundregion.de

Maßstab: 1:1500
Plangröße: DIN A1
Datum: 14.01.2020

N

LEGENDE

öffentliche Gebäude 

DE-Fördergebiet

Wohngebäude

potenziell leerstehende Wohngebäude
(1-2 Personenhaushalt mit Bewohnern über 75 Jahren)

leerstehende Wohngebäude

sonstige Nebengebäude (Garagen, Schuppen etc.)

landwirtschaftliche Wirtschafts- und Nebengebäude

ehemals landwirtschaftliche Wirtschafts- und Nebengebäude
(leerstehend oder untergenutzt)

Gewerbegebäude

gewerblich genutzte Räume im Gebäude

leerstehende Gewerbegebäude

Asylanten-
wohnheim

Michaelshof
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DORFENTWICKLUNG HILDERS
 Öff. Freiflächen und Gebäude - Ortsteil Unterbernhards

Unterbernhards
Öff. Freiflächen und Gebäude

SP PLUS
Stadt- und Dorfentwicklung

Wingertstraße 28
61231 Bad Nauheim

Tel 06032 804089-0
Fax 06032 804089-19
info@sp-stadtundregion.de

Maßstab: 1:1500
Plangröße: DIN A1
Datum: 04.01.2020
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LEGENDE

öffentliche Gebäude 

DE-Fördergebiet

Spielplatz

Platzfläche

Sportplatz

Gebäude

Grünfläche

Friedhof

Spielplatz

Sportplatz

Dorfgemein-
schaftshaus

Kapelle

öffentliche
Grünfläche

öffentliche
Grünfläche
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DORFENTWICKLUNG HILDERS
Kategorisierung Baustruktur/-bestand im DE-Fördergebiet - Ortsteil Unterbernhards

Unterbernhards
Kategorisierung Baustruktur/-bestand
im DE-Fördergebiet

LEGENDE
DE-Fördergebiet

Gesamtanlage Denkmalschutz

Kulturdenkmal

Gesamtanlage Grünfläche

Gesamtanlage Gewässer

Gebäude

Erhaltenswerte Gebäude mit erkennbarem Sanierungsbedarf

Strukturbildendes Gebäude

SP PLUS
Stadt- und Dorfentwicklung

Wingertstraße 28
61231 Bad Nauheim

Tel 06032 804089-0
Fax 06032 804089-19
info@sp-stadtundregion.de

Maßstab: 1:1500
Plangröße: DIN A1
Datum: 14.01.2020
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DORFENTWICKLUNG HILDERS
Raumkanten im DE-Fördergebiet - Ortsteil Unterbernhards

Unterbernhards
Raumkanten im DE-Fördergebiet 

LEGENDE
DE-Fördergebiet

Raumbildende Gebäudekante/Mauer

Gebäude

SP PLUS
Stadt- und Dorfentwicklung

Wingertstraße 28
61231 Bad Nauheim

Tel 06032 804089-0
Fax 06032 804089-19
info@sp-stadtundregion.de

Maßstab: 1:1500
Plangröße: DIN A1
Datum: 31.01.2020
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DORFENTWICKLUNG HILDERS
Entwicklungspotentiale und Siedlungsgenese - Ortsteil Unterbernhards

Unterbernhards
Entwicklungspotentiale und 
Siedlungsgenese
LEGENDE

B-Plan Geltungsbereich

Siedlungsentwicklung bis ca. 1950

bebaubares Grundstück

potenziell leerstehende Wohngebäude
(1-2 Personenhaushalt mit Bewohnern über 75 Jahren)

leerstehende Wohngebäude

Gebäude

ehemals landwirtschaftliche Wirtschafts- und Nebengebäude
(leerstehend oder untergenutzt)

leerstehende Gewerbegebäude

SP PLUS
Stadt- und Dorfentwicklung

Wingertstraße 28
61231 Bad Nauheim

Tel 06032 804089-0
Fax 06032 804089-19
info@sp-stadtundregion.de

Maßstab: 1:1500
Plangröße: DIN A1
Datum: 11.05.2020
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B-PLAN - Nr.1 An der Kuppe
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